
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 

 
 

USNESENÍ  

z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 29.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1812/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. odstoupení Mgr. Martina Červíčka z funkce předsedy a člena Komise Rady 

Královéhradeckého kraje pro liniové stavby a územní rozvoj, a to ke dni 
15.10.2018 (příloha č. 1) 

 2. odstoupení Mgr. Martina Červíčka z funkce člena dozorčí rady společnosti 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s., a to ke dni 15.10.2018 
(příloha č. 2) 

   

 
USNESENÍ RK/29/1813/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  konání valné hromady společnosti OREDO s.r.o. dne 9.11.2018 s programem 

uvedeným v důvodové zprávě. 
II.  u k l á d á  
  Zástupci Královéhradeckého kraje na valné hromadě společnosti OREDO, s.r.o., IČ 

25981854 s datem konání 9.11.2018 hlasovat: 
termín:09.11.2018 

 1. V bodu 5) programu valné hromady pro schválení současné a plánované 
organizační struktuře společnosti OREDO s.r.o. 
termín:09.11.2018 

 2. V bodu 6) programu valné hromady pro schválení rozpočtu společnosti OREDO 
s.r.o. na rok 2019 a výhled rozpočtů na roky 2020+. 
termín:09.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1814/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci předsedy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro liniové stavby a 

územní rozvoj Mgr. Martina Červíčka na členství v komisi 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

2 

II.  j m e n u j e  
  předsedou Komise Rady Královéhradeckého kraje pro liniové stavby a územní rozvoj 

Bc. Pavla Hečka 
 

 
USNESENÍ RK/29/1815/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení významné veřejné zakázky s názvem „Výběr dopravců pro uzavření 

smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zn. pozdějších předpisů. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení významné veřejné zakázky s názvem „Výběr dopravců pro uzavření smluv o 
veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zn. pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k významné veřejné zakázce s názvem „Výběr dopravců pro 
uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
na území Královéhradeckého kraje“ včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

nabídek a posouzení kvalifikace ve složení: 
1. Mgr. Martin Červíček člen (Bc. Karel Klíma, náhradník) 
2. JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. člen (Ing. Milan Sommer, náhradník) 
3. Ing. Tomáš Jurček, člen (Mgr. Jana Křížová, náhradnice) 
4. Ing. David Procházka, člen (Ing. Alena Šandová, náhradnice) 
5. Mgr. Bc. David Mazánek, člen (Mgr. Jitka Bučková, náhradnice) 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 02.11.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/29/1816/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321: 

 1. odstoupení MUDr. Zdeňka Finka z funkce člena dozorčí rady společnosti 
 2. odstoupení Mgr. Martina Červíčka z funkce člena dozorčí rady společnosti 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

3 

II.  s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 21 odst. 6 stanov společnosti, § 12 odst. 1, § 44 
odst. 1 a § 59 odst. 5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě 
ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů: 
• okamžik zániku funkce Mgr. Martina Červíčka, jako člena dozorčí rady společnosti, 
ke dni 15. 10. 2018 

III. v o l í  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 10 odst. 2 písm. e) stanov společnosti, § 12 odst. 1, 
§ 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 
a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů: 
• Ing. Martina Machů, dat. nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
• MUDr. Jozefa Kochana, dat. nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
do dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., a to s 
účinností k 1. 11. 2018 

IV.  s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 21 odst. 6 stanov společnosti, § 12 odst. 1, § 44 
odst. 1 a § 59 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě 
ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů: 
• uzavření „Smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady“ s nově zvolenými členy 
dozorčí rady společnosti, a to ve znění dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/29/1817/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření, navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o mimořádnou neinvestiční dotaci 
přijatou od Úřadu vlády České republiky ve výši 38 000 Kč na realizaci projektů 
Kontaktní centrum a terénní služby na malém městě Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

4 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1818/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  předložení žádosti o neinvestiční dotaci v programu Podpora koordinátorů pro 

romské záležitosti pro rok 2019 na Úřad vlády ČR 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat žádost o neinvestiční dotaci   
termín:09.11.2018 

 2. Ing. Mgr. Jiří Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
předložit žádost na Úřad vlády ČR  
termín:15.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit žádost na vědomí Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1819/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky  příspěvkové 

organizace Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 s předpokládaným nástupem 1. 1. 
2019   

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    text vyhlášení konkursního řízení dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a jeho zveřejnění dle 

důvodové zprávy 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení pracovního 

místa ředitele/ředitelky  příspěvkové organizace Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 
153 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

zajistit vyhlášení konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ředitelky   příspěvkové organizace Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 
dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 06.11.2018  
   

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

5 

USNESENÍ RK/29/1820/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:14.11.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1821/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku lisu JOOS JUNIOR z evidence majetku Královéhradeckého 

kraje svěřeného k hospodaření Střední uměleckoprůmyslové škole hudebních 
nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202, odvozem do kovošrotu 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:12.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1822/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení s názvem 

Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124 o zápis změny v rejstříku škol a školských 
zařízení 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 11. 2018: 

Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124 
- výmaz místa poskytovaných školských služeb u Speciálně pedagogického centra na 
adrese: 541 01 Trutnov, Na Struze 124  

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.10.2018 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

6 

USNESENÍ RK/29/1823/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení s názvem 

Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická o zápis změny v rejstříku škol a školských 
zařízení 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2019: 

Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická 
- zápis oboru vzdělání 31-41-M/01 Textilnictví (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 136 žáků a v 1. roč. 34 žáků; 
- zápis oboru vzdělání 31-43-M/01 Oděvnictví (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 136 žáků a v 1. roč. 34 žáků; 
- zápis oboru vzdělání 31-58-H/01 Krejčí (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 102 žáků a v 1. roč. 34 žáků 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 30.11.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/29/1824/2018 
Rada Královéhradeckého kraje  
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti Masarykovy obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 o povolení výjimky z 

nejvyššího počtu žáků ve víceoborové třídě 1.A s obory vzdělání 63-41-M/02 
Obchodní akademie a 18-20-M/01 Informační technologie na 32 žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Masarykova 

obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220, ve víceoborové třídě 1.A s obory 
vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie a 18-20-M/01 Informační technologie na 
32 žáků pro školní roky 2018/2019 - 2021/2022 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele dotčené příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:09.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1825/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Přesun prostředků mezi projekty v rámci schváleného příslibu profinancování 

(ZK/7/438/2017) projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro 
vzdělávání - integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

7 

32 a 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  S přesunem prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 

projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro vzdělávání -
integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 32 a 33 
Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit předložení Radě Královéhradeckého kraje k projednání dalších přesunů 
prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1826/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány příspěvkových organizací kultury na rok 2018 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  se změnou závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací kultury na rok 

2018 - výše odvodů dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

realizovat přijaté usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací o 
přijatém usnesení 
termín:03.12.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1827/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  navýšení schváleného čerpání fondu investic Muzea východních Čech v Hradci 

Králové v roce 2018 na stavební úpravy v náhradních depozitních prostorách ve 
Stěžerech z původní částky 750.000 Kč na celkovou částku 1.452.000 Kč 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

8 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:16.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1828/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu specifického ukazatele rozpočtu Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové 

na rok 2018 - navýšení limitu mzdových prostředků o 350.000 Kč, ze stávající výše 
29.200.000 Kč na celkovou výši 29.550.000 Kč. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:23.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1829/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný rozpočet Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou na 

rok 2018 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:23.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1830/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy smluv o partnerství v rámci projektu Do praxe bez bariér dle přílohy č. 1 a 2 

důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  Uzavření Smlouvy o partnerství s partnery projektu dle přílohy č. 1 a 2 důvodové 

zprávy: 
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) 
 2. ERGOTEP CSR INSTITUT, o.p.s. (IČ 28823702) 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

smlouvy o partnerství dle čl. II přijatého usnesení 
termín:31.12.2018 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

9 

USNESENÍ RK/29/1831/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na ocenění firem a škol Královéhradeckého kraje za vzájemnou výraznou 

spolupráci "Firma škole" a "Škola firmě" dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  seznam firem a škol navržených na ocenění za vzájemnou výraznou spolupráci 

"Firma škole 2018" a "Škola firmě 2018". 
"Firma škole 2017":  
Koenig &  Bauer Grafitec s.r.o.  
TRIKER, a.s.  
Fakultní nemocnice Hradec Králové  
"Škola firmě 2018": 
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové  
Střední škola strojírenská a elektrotechnická, Nová Paka 
Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice  

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

slavnostní vyhlášení a předání ocenění. 
termín:16.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1832/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Regionální stálá konference 

Královéhradeckého kraje II. (02/2018-01/2020)", reg. č. projektu 
CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000120, do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2018 v částce 933.898,65 Kč, a to na základě 1. žádosti o platbu 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva pro místní rozvoj v částce 
933.898,65 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj a 
cestovní ruch ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2018 
termín:03.12.2018 

 

 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

10 

USNESENÍ RK/29/1833/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na úhradu 

škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 

 1. poškozeného XXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXX na náhradu škody vzniklé vlkem na 
pastvině p. p. č. 418/2 v k. ú. Bělý v období od 10. do 12. 7. 2018 na 1 usmrceném 
teleti plemene aberdeen angus ve stáří 11 dnů označené ušní známkou č. CZ 407153 
952, ve výši 25.000 Kč 

 2. pro poškozený Český rybářský svaz, z.s., místní organizaci Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem Podhorná 477, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 13586009 na náhradu škody 
způsobené vydrou říční na rybách na rybníce Podhorná p. č. 3086/3 v k. ú. Kostelec 
nad Orlicí za období 22.02.2018 – 21.08.2018, ve výši 38.016 Kč 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody způsobené 
vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 25.000 Kč pro p. XXXXXXXX a 38.016 Kč 
pro Český rybářský svaz, z.s. Kostelec nad Orlicí a současné zvýšení přijatých 
neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2018 
  termín: 03.12.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/29/1834/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2018 pro odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:09.11.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

11 

USNESENÍ RK/29/1835/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2018 pro odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1836/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zemědělské 
akademii Hořice – střední škole a vyšší odborné škole, IČO 066 68 364 na financování 
nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 293.277,64 Kč pro projekt z odvětví školství s 
názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny SOU Lázně 
Bělohrad“ z rezervy kap. 21, org. 2077/10 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1031/2018 a ZK/14/1064/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:16.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1837/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu,
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
12.922,80 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
provozu sportovní haly Gymnázia Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org.  
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

12 

2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/15/1121/2018. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na kofinancování výdajů projektu ve výši 
19.384,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
provozu sportovní haly Gymnázia Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/15/1121/2018. 
1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na financování nezpůsobilých výdajů projektu ve 
výši 4.522.869,89 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti provozu sportovní haly Gymnázia Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/15/1121/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:16.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1838/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 151 928,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen 
odborného výcviku v Novém Bydžově“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/6/353/2017. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 227 892,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

13 

odborného výcviku v Novém Bydžově“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:05.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018. 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1839/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 1.510.791,48 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/6/353/2017  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 2.266.187,22 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:16.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

14 

USNESENÍ RK/29/1840/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii, Náchod na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 907.061,06 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z vratky předfinancování kap. 
21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/14/1030/2018 a ZK/14/1064/2018. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii, Náchod na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 1.360.591,59 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/14/1030/2018 a ZK/14/1064/2018. 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii, Náchod na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 5.986,15 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/14/1030/2018 a ZK/14/1064/2018. 
4. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii, Náchod na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 69.582,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/10 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/14/1030/2018 a ZK/14/1064/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:19.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

15 

USNESENÍ RK/29/1841/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 16 335,00 Kč (kapitálové výdaje) za výkon autorského dozoru a za 
výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem 
„Výcviková a školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.05.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:05.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1842/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099; ve výši 1 375 407,00 Kč na dodávku laboratorních stolů (kapitálové 
výdaje) k projektu z odvětví školství s názvem „Zlepšení infrastruktury pro 
vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové - rekonstrukce počítačové sítě a 
modernizace odborných učeben zubních techniků“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:30.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

16 

USNESENÍ RK/29/1843/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 101.184,43 Kč za úpravu zeleně, k projektu z odvětví školství 
s názvem „Zkvalitnění praktického vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:17.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1844/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování 

kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné škole 
veterinární Hradec Králové – Kukleny, Pražská 68 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 727 798,50 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Rekonstrukce dílny pro včelařský kroužek – SOŠ veterinární Hradec Králové“ 
z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/11/818/2018. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné škole 
veterinární Hradec Králové – Kukleny, Pražská 68 na kofinancování způsobilých 
výdajů ve výši 80 866,50 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Rekonstrukce dílny pro včelařský kroužek – SOŠ veterinární Hradec Králové“ 
z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/11/818/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21. 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:15.11.2018 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

17 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1845/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 219 958,56 Kč k projektu z odvětví školství s názvem „Střední škola 
technická a řemeslná – Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.09.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1846/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 18 513,00 Kč za výkon TDS a BOZP k projektu z odvětví školství s 
názvem „Zlepšení praktické připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, 
Vrchlického“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

18 

USNESENÍ RK/29/1847/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099 ve výši 
5 445,00 Kč za zajištění výkonu TDS a BOZP (kapitálový výdaj) k projektu z odvětví  
školství s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na 
Švarcavě“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:31.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1848/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, ORG 2099 ve výši 
7 459 541,10 Kč za modernizace síťové infrastruktury a zajištění zálohování 
(kapitálové výdaje) k projektu z odvětví kultury s názvem „Zvýšení ochrany fondu a 
komplexní řešení ukládání a zálohování digitálních dokumentů v SVK HK“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

19 

USNESENÍ RK/29/1849/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 32.506,65 Kč za technický dozor k projektu z odvětví školství s 
názvem „Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:16.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1850/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 27 225,00 Kč za výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu z 
odvětví školství s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hlavní budovy 
SUPŠ HNN“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:02.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

20 

USNESENÍ RK/29/1851/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
- ve výši 1 135 863,62 Kč za stavební práce a počítačové vybavení (kapitálové 
výdaje), 
- ve výši 565 790,40 Kč za nábytek a počítačové vybavení (běžné výdaje) 
k projektu z odvětví školství s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 
odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:02.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1852/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 19 602,00 Kč za výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.07.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:05.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

21 

USNESENÍ RK/29/1853/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - snížení vratky předfinancování (org. 2099) o 1,242.900,56 
Kč a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, finančních prostředků 
určených pro projekt Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého příhraničí 
v oblasti Stolových hor - na úhradu stavebních prací 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, 
org. 2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1854/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - snížení vratky předfinancování (org. 2099) o 5,181.598,04 
Kč a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, finančních prostředků 
určených pro projekt Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor - na 
úhradu stavebních prací 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, 
org. 2099 
termín:29.11.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1855/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Barevné domky Hajnice – projektové 

dokumentace“. 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

22 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Barevné domky Hajnice – projektové 

dokumentace“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Barevné domky Hajnice – 
projektové dokumentace“ ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Vladimír Derner - člen 
Mgr. Zuzana Zapletalová- člen 
Ing. Bc. Lucie Skalová - člen 
Ing. Marek Pavlík - člen 
Ing. Aleš Cabicar - náhradník 
Ing. Petr Jarý - náhradník 
Ing. Jiří Vitvar - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2018 
 

 
USNESENÍ RK/29/1856/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „DD Lampertice, objekt Žacléř –

projektové dokumentace“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „DD Lampertice, objekt Žacléř – projektové 

dokumentace“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem DD Lampertice, objekt Žacléř 
– projektové dokumentace“ ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Vladimír Derner - člen 
Mgr. Zuzana Zapletalová- člen 
Ing. Bc. Viktor Selinger - člen 
Ing. Marek Pavlík - člen 
Ing. Aleš Cabicar - náhradník 
Mgr. Jiří Zeman - náhradník 
Ing. Jiří Vitvar – náhradník 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

23 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2018 
 

 
USNESENÍ RK/29/1857/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce "III/32428 Popovice -

Třesovice". 
II.  s c h v a l u j e  
 1.  vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/32428 Popovice - Třesovice“. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/32428 Popovice - 
Třesovice“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků. 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení:  

členové:  Ing. Eva Vortelová, Iva Nováková 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Bc. Renata Bednářová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Martin Dvořáček, Ing. 
Tomáš Nowak 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení. 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.05.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky. 
termín:28.02.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

24 

USNESENÍ RK/29/1858/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s obcí Skalice k veřejné zakázce na stavební práce 

„Křižovatka silnic III/3086 a III/3087 v obci Číbuz“, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Skalice 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1859/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
   návrh smlouvy o spolupráci s Obcí Lanžov k veřejné zakázce na stavební práce II/325 

Chlum – Velký Vřešťov – Hostinné, I. část 3. úsek - Lanžov, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Obcí Lanžov. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1860/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace pro vydání společného povolení 
(DUR + DSP) a projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) stavební akce 
„III/29928 Dvůr Králové nad Labem - Vítězná“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce na Vypracování 

dokumentace pro vydání společného povolení (DUR + DSP) a projektové 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS) stavební akce „III/29928 Dvůr Králové 
nad Labem - Vítězná“ 
XXXXXXXX, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, Pražské 
Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 259 62 914, z důvodu neprokázání 
složení zadavatelem požadované jistoty. 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

25 

 2. o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Dopravně 
inženýrská kancelář, s.r.o. Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 02 
Hradec Králové, IČO: 274 66 868 (cena 1 288 000,00 Kč bez DPH, 1 558 480,00 Kč 
vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace pro vydání společného 

povolení (DUR + DSP) a projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) 
stavební akce „III/29928 Dvůr Králové nad Labem - Vítězná“ a smlouvu o dílo 
s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce 
na Vypracování dokumentace pro vydání společného povolení (DUR + DSP) a 
projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) stavební akce „III/29928 
Dvůr Králové nad Labem - Vítězná“ 
XXXXXXXX, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, Pražské 
Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 259 62 914, z důvodu neprokázání 
složení zadavatelem požadované jistoty. 
termín:31.12.2018 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo 
s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 
500 02 Hradec Králové, IČO: 274 66 868 (cena 1 288 000,00 Kč bez DPH, 1 558 
480,00 Kč vč. DPH 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/29/1861/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/3263 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3263 
p. p. č. 138/8 o výměře 73 m2 ostatní plocha - silnice – spoluvlastnický podíl 1/2 z 
celku 
v k. ú. a obci Myštěves 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

26 

majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3263 
p. p. č. 138/8 o výměře 73 m2ostatní plocha - silnice – spoluvlastnický podíl 1/2 z 
celku 
v k. ú. a obci Myštěves 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1862/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části pozemku 

Pozemky: pod místní komunikací 
v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 
- část p. p. č. 1194/5 o výměře 445 m2 dle GP č. 490-165/2017 označena jako p. p. č. 
1194/5 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1194/5 o výměře 130 m2 dle GP č. 490-165/2017 označena jako p. p. č. 
1194/54 ostatní plocha – ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Holovousy 
Pozemky: celková výměra 575 m2 – pod místní komunikací 
v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 
- část p. p. č. 1194/5 o výměře 445 m2 dle GP č. 490-165/2017 označena jako p. p. č. 
1194/5ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1194/5 o výměře 130 m2 dle GP č. 490-165/2017 označena jako p. p. č. 
1194/54 ostatní plocha – ostatní komunikace  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

27 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat části pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:02.11.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování částí pozemku dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1863/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části pozemku 

Pozemky: pod stavbou chodníku 
v k. ú. a obci Libáň 
- část p. p. č. 1573/3 o výměře 602 m2 dle GP č. 839-728/2017 označena jako p. p. č. 
1573/19 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1573/3 o výměře 76 m2 dle GP č. 839-728/2017 označena jako p. p. č. 
1573/21 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcná břemena:  
na p. p. č. 1573/3 v k. ú. Libáň váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV 760 pro k. ú. a obec Libáň 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Libáň 
Pozemky: celková výměra 678 m2 - pod stavbou chodníku 
v k. ú. a obci Libáň 
- část p. p. č. 1573/3 o výměře 602 m2 dle GP č. 839-728/2017 označena jako p. p. č. 
1573/19ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1573/3 o výměře 76 m2 dle GP č. 839-728/2017 označena jako p. p. č. 
1573/21 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcná břemena:  
na p. p. č. 1573/3 v k. ú. Libáň váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV 760 pro k. ú. a obec Libáň 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

28 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat části pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:02.11.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování částí pozemku dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1864/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat část pozemku 

Pozemek: pod stavbou chodníku 
v k. ú. a obci Dobřenice 
- část p. p. č. 491 o výměře 324 m2 dle GP č. 483-255/2017 označena jako p. p. č. 
491/2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcná břemena:  
na p. p. č. 491 v k. ú. Dobřenice váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV 349 pro k. ú. a obec Dobřenice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním části pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Dobřenice 
Pozemek: celková výměra 324 m2 – pod stavbou chodníku 
v k. ú. a obci Dobřenice 
- část p. p. č. 491 o výměře 324 m2 dle GP č. 483-255/2017 označena jako p. p. č. 
491/2ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcná břemena:  
na p. p. č. 491 v k. ú. Dobřenice váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného
břemene zapsaných na LV 349 pro k. ú. a obec Dobřenice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat část pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:02.11.2018 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

29 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování části pozemku dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1865/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/22/1475/2018 ze dne 20.08.2018 
 

 
USNESENÍ RK/29/1866/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat pozemek 

Pozemek: v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou, který je součástí koryta 
vodního toku Jahodovský potok (ve vlastnictví ČR-Povodí Labe, státní podnik)  
část p. p. č. 901/1 je dle GP č. 541-10260/2016 označena jako p. p. č. 901/12 o 
výměře 261 m2 ostatní plocha - silnice, v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a 
obci Rychnov nad Kněžnou. 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku ČR-Povodí Labe, státnímu podniku za předpokladu, že na 

základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: ČR-Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 
Hradec Králové 
Pozemek: v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou, který je součástí koryta 
vodního toku Jahodovský potok (ve vlastnictví ČR-Povodí Labe, státní podnik)  
část p. p. č. 901/1 je dle GP č. 541-10260/2016 označena jako p. p. č. 901/12 o 
výměře 261 m2 ostatní plocha - silnice, v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a 
obci Rychnov nad Kněžnou. 
Kupní cena: 31 440 Kč (tj. cca 120,46 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
náklady spojené s povolením vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:02.11.2018 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

30 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1867/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat, pronajmout nebo směnit nemovitou věc, která je 

nepotřebným majetkem Královéhradeckého kraje: 
st. p. č. 304 - zastavěná plocha a nádvoří - součástí je stavba Žacléř č. p. 227, 
technická vybavenost  
v k. ú. a obci Žacléř 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit zveřejnění záměru prodat, pronajmout nebo směnit nemovitou věc dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1868/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 9.600Kč) 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 9.600 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 26 
p.p.č. 685/38 o výměře 384 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Nechanice 
Kupní cena:  19.200 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

31 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 03.12.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/29/1869/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení mezi Královéhradeckým krajem a 

panem XXXXXXXX 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu dle přijatého usnesení 
termín:30.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1870/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 

část p. p. č. 741/1, která je dle GP č. 125-832/2017 označena jako p.p.č. 741/9 o 
výměře 95 m2ostatní plocha-jiná plocha 
v k. ú. Lično u Milkovic a obci Bačalky 
Věcné břemeno: na p. p. č. 741/1 vázne věcné břemeno zapsané na LV č. 88 pro k. ú. 
Lično u Milkovic a obec Bačalky 

II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve 

vlastnictví paní XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2, finanční dorovnání 
spoluvlastnického podílu na nabývaném pozemku ve výši 2 325 Kč a pana 
XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2, finanční dorovnání spoluvlastnického 
podílu na nabývaném pozemku ve výši 2 325 Kč, v k. ú. Lično u Milkovic: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část p. p. č. 741/1, která je dle GP č. 125-832/2017 označena jako p.p.č. 741/9 o 
výměře 95 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
v k. ú. Lično u Milkovic a obci Bačalky 
Věcné břemeno: na p. p. č. 741/1 vázne věcné břemeno zapsané na LV č. 88 pro 
k. ú. Lično u Milkovic a obec Bačalky 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

32 

směnit za 
pozemek ve vlastnictví fyzických osob 
část p. p. č. 71/2, která je dle GP č. 125-832/2017 označena jako p. p. č. 71/9 o 
výměře 77 m2 ostatní plocha-silnice, 
v k. ú. Lično u Milkovic a obci Bačalky 
Doplatek kupní ceny:  
celkovou částku 4 650 Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků 
doplatí paní XXXXXXXX a pan XXXXXXXX Královéhradeckému kraji, každý 1/2  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě smluvní 
strany společně, každá jednu polovinu 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. 
tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje za pozemek ve vlastnictví paní XXXXXXXX a pana XXXXXXXX dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:02.11.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve 
vlastnictví paní XXXXXXXX a pana XXXXXXXX v k. ú. Lično u Milkovic dle bodu II. 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1871/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

část st. p. č. 266/1 o výměře 95 m2zastavěná plocha a nádvoří 
dle geometrického plánu nově označená jako p. p. č. 1736 - ostatní plocha 
v k. ú. a obec Velké Poříčí 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická, Hostovského 910, 549 31 Hronov 
směnit za 
- část p. p. č. 1591/21 o výměře 95 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
 dle geometrického plánu nově označena jako p. p. č. 1591/37 
- část p. p. č. 1591/21 o výměře 37 m2ostatní plocha - jiná plocha 
dle geometrického plánu nově označená jako p. p. č. 1591/38  



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

33 

v k. ú. a obec Velké Poříčí 
Vlastník pozemku: XXXXXXXX  

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:16.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1872/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

stavby kabelového vedení NN na pozemcích p. p. č. 966/1 a p. p. č. 966/3 v k. ú. a 
obec Rychnov nad Kněžnou pro připojení nového bytového domu Rezidenci "PINK" v 
Rychnově nad Kněžnou  
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:16.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1873/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené dne 29.9.2016 mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Pultar a partneři s.r.o. 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a 

podepsat dodatek č. 1 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:16.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1874/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva věcného břemene – služebnosti 

a smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a 
Římskokatolickou farností - děkanstvím Opočno 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

34 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a 

podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1875/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 14. 2. 2018 mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Centrum investic, rozvoje a inovací 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a 

podepsat dodatek ke smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1876/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  novelizaci směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 24, kterou se stanoví zásady 

evidence majetku v majetkovém informačním systému IS FaMa+ 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat novelizovanou směrnici dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  
seznámit příspěvkové organizace zřízené Královéhradeckým krajem s novelizací 
směrnice a zajistit zveřejnění směrnice na intranetu Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1877/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 

 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

35 

USNESENÍ RK/29/1878/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančního daru dle důvodové 

zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v 

celkové výši 90.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2018) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-2) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. rozhodnout o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové 

zprávy v celkové výši 110.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
(2018) 

 2. rozhodnout o neposkytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy 
 3. schválit návrhy smluv k uzavření s příjemci dotací 
V. u k l á d á  
 1. Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1879/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu Mgr. Martiny Berdychové, náměstkyně hejtmana 

Královéhradeckého kraje, PaedDr. Markéty Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Mgr. Aleny Svátkové, vedoucí oddělení 
projektů a vzdělávání a řidiče Josefa Scháněla na Slovensko za účelem přípravy 
projektu strategického partnerství Erasmus+. Termín zahraniční cesty je 4. - 6. 
listopadu 2018. 

 

 
USNESENÍ RK/29/1880/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
 1. počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu v 

pracovním poměru na rok 2019 v počtu 436 a nad tento počet umožňuje 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

36 

ředitelce krajského úřadu uzavírat v souladu se zákonem o úřednících pracovní 
poměry na dobu určitou 

 2. objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do 
krajského úřadu a ostatní platby za provedenou práci vč. náhrad v době nemoci 
na rok 2019 v celkovém objemu 217.305.111,- Kč, odvody činí částku 
74.147.879,- Kč 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení v návaznosti na § 69 odst. 2 písm. c) a f) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
usnesení do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1881/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č.j. MV-120295-3/KAP-2015 o umístění 

infrastruktury a technologie krajského konektoru projektu CMS 2.0 – KIVS, uzavřené 
dne 18. 8. 2015 mezi Královéhradeckým krajem a Ministerstvem vnitra ČR 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č.j. MV-120295-3/KAP-2015 o umístění 

infrastruktury a technologie krajského konektoru projektu CMS 2.0 – KIVS, uzavřené 
dne 18. 8. 2015 mezi Královéhradeckým krajem a Ministerstvem vnitra ČR 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě č.j. MV-120295-3/KAP-2015 o umístění 
infrastruktury a technologie krajského konektoru projektu CMS 2.0 – KIVS 
termín:31.10.2018 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1882/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    V souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, v platném znění, s účinností od 

07.11.2018, pověření zastupováním vedoucí/ho odboru kancelář hejtmana Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje panem Ing. Miroslavem Pejškem, a to do dne 
předcházejícímu dni nástupu do funkce vedoucí/ho odboru kancelář hejtmana. 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

37 

 
USNESENÍ RK/29/1883/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/27/1808/2018 ze dne 15.10.2018, v části II. ukládá 2. 
II.  u  k  l  á  d  á   

 2. Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 
zajistit úhradu právního posouzení smluv 

   termín: 30.11.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/29/1884/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 
veřejnou zakázku na stavební práce „Silnice III/29827 Malšova Lhota – Hradec Králové, 
I. etapa a Rekonstrukce chodníků a infrastruktury silnice III/29827 – I. etapa“ 

 2. návrh na nové vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III/29827 Malšova 
Lhota – Hradec Králové, I. etapa a Rekonstrukce chodníků a infrastruktury silnice 
III/29827 – I. etapa“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení účastníků zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky: 
IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 
00 Olomouc, IČO: 258 69 523, neboť účastník zadávacího řízení nezpracoval 
harmonogram v souladu s požadavky zadavatele, čímž nesplnil podmínky účasti v 
zadávacím řízení.  
COLAS CZ, a.s., Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 19000, IČO: 261 77 005, neboť účastník 
zadávacího řízení ve své nabídce překročil limit pro nabídkovou cenu za předmět 
veřejné zakázka a zároveň překročil maximální Dobu realizace díla, čímž nesplnil 
podmínky účasti v zadávacím řízení.  
EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 74 924, 
neboť účastník zadávacího řízení ve své nabídce překročil limit pro nabídkovou cenu 
za předmět veřejné zakázka a zároveň překročil maximální Dobu realizace díla, čímž 
nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení.  
PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 430 05 560, neboť 
účastník zadávacího řízení ve své nabídce překročil limit pro nabídkovou cenu za 
předmět veřejné zakázka a zároveň překročil maximální Dobu realizace díla, čímž 
nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 2. o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 
zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 
účastník zadávacího řízení. 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

38 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. nové vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„Silnice III/29827 Malšova Lhota – Hradec Králové, I. etapa a Rekonstrukce chodníků a 
infrastruktury silnice III/29827 – I. etapa“. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Silnice III/29827 Malšova 
Lhota – Hradec Králové, I. etapa a Rekonstrukce chodníků a infrastruktury silnice 
III/29827 – I. etapa“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

IV.  z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová, Ing. Jan Jirsa 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Bc. Renata Bednářová, Hana Krumlová 

V.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Koutník, 
náměstek pro rozvoj města (za Statutární město Hradec Králové) 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Jiří Brandejs, náměstek pro 
oblast správy majetku města a městských organizací (za Statutární město Hradec Králové) 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

VI.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 

  termín: 30.06.2019  
   

VII.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníků zadávacího řízení k veřejné zakázce na 
stavební práce „Silnice III/29827 Malšova Lhota – Hradec Králové, I. etapa a 
Rekonstrukce chodníků a infrastruktury silnice III/29827 – I. etapa“:  
IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 
00 Olomouc, IČO: 258 69 523, neboť účastník zadávacího řízení nezpracoval 
harmonogram v souladu s požadavky zadavatele, čímž nesplnil podmínky účasti v 
zadávacím řízení.  
COLAS CZ, a.s., Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 19000, IČO: 261 77 005, neboť účastník 
zadávacího řízení ve své nabídce překročil limit pro nabídkovou cenu za předmět 
veřejné zakázka a zároveň překročil maximální Dobu realizace díla, čímž nesplnil 
podmínky účasti v zadávacím řízení.  
EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 74 924, 
neboť účastník zadávacího řízení ve své nabídce překročil limit pro nabídkovou cenu 
za předmět veřejné zakázka a zároveň překročil maximální Dobu realizace díla, čímž 
nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení.  



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

39 

PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 430 05 560, neboť 
účastník zadávacího řízení ve své nabídce překročil limit pro nabídkovou cenu za 
předmět veřejné zakázka a zároveň překročil maximální Dobu realizace díla, čímž 
nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební práce 
„Silnice III/29827 Malšova Lhota – Hradec Králové, I. etapa a Rekonstrukce chodníků a 
infrastruktury silnice III/29827 – I. etapa“ dle ust. § 127 odst. 1 zákona, neboť po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího 
řízení; 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností ÚDRŽBA 
SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

   termín: 31.01.2019  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/29/1885/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na stavební práce Zlepšení 

dopravní obslužnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu – II/302 Starostín – 
Broumov – hranice ČR – PR dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na stavební práce Zlepšení dopravní obslužnosti 

Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu – II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR – 
PR dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek 
  termín: 31.12.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/29/1886/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu projektu „Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje“ 

předloženého do Integrovaného operačního programu, oblast podpory 3. 2 Zvyšování 
efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality 
systému IKT, dle důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

40 

II.  r  u  š  í   

 1. usnesení č. RK/13/810/2018 ze dne 14. 5. 2018 v celém rozsahu; 

 2. ruší závěry komise z písemné zprávy o hodnocení a posouzení nabídek ze dne 24. 4. 
2018. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zrušení rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky 
Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje – software včetně zajištění 
podpory, a to účastníka ICZ, a.s., IČO 25145444, s nabídkovou cenou 30.164.019,00 Kč 
bez DPH a oznámení o výběru dodavatele ze dne 24. 5. 2018; 

 2. nepodání rozkladu proti rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. j. 
ÚOHS-S0265/2018/VZ-30573/2018/521/JRo. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. komisi jmenované usnesením č. RK/32/1672/2017 ze dne 6. 11. 2017,  
provést nové posouzení splnění podmínek účasti v rozsahu dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
Rozhodnutí o zrušení rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu III. 1 
tohoto usnesení 

   termín: 30.11.2018  
  

 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, IČO 71218840, se 
sídlem Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové,  
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2018 
 

41 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


